
Delibera di Giunta Comunale n. 89   del  19-11-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 89  del Reg. Data 19-11-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER PARTECIPAZIONE BANDO PUBBLICO 

PROMOSSO DALLA REGIONE MARCHE PER OTTENIMENTO DI 

CONTRIBUTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI CHE 

FAVORISCONO LA MOBILITA' CICLISTICA. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese dinovembre alle ore 17:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO A 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 89  del   19-11-2020 

 

2 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER PARTECIPAZIONE BANDO PUBBLICO 

PROMOSSO DALLA REGIONE MARCHE PER OTTENIMENTO DI 

CONTRIBUTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI CHE 

FAVORISCONO LA MOBILITA' CICLISTICA. 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

Premesso: 

 

- Che con D.G.R. n. 847 del 06.07.2020 la Regione Marche, in attuazione della Legge 

99/2009 e del D.M. 25/02/2016 “Fondo preordinato alla promozione di misure di 

sviluppo economico mediante risorse derivanti da estrazione di idrocarburi anni 

2017 e 2018”, ha approvato i criteri, le modalità di attuazione e le tempistiche per la 

pubblicazione di un Bando per l’accesso ai contributi a favore dei Comuni e 

aggregazioni di comuni con popolazione inferiore ai 20.000 abitanti per la 

realizzazione di interventi a sostengno della mobilità ciclistica; 

- Che all’uopo, con Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale, 

Logistica e Viabilità della Regione Marche n. 489 del 11.09.2020, è stato approvato 

il bando pubblico suddetto; 

- Che il bando prevede la concessione di un importo massimo a comune di €. 

35.000,00 con un finanziamento a fondo perduto dell’85% del costo complessivo 

dell’intervento per gli Enti ricadenti nel cratere del sisma 2016 ai sensi del D.L. 

189/2016 e s.m.i. convertito con Legge n. 229 del 15.12.2016 e s.m.i.; 

 

Considerato: 
 

- Che inoltre il bando suddetto prevede un punteggio maggiore nel caso in cui il 

progetto sia presentato in maniera congiunta da due o più comuni che prevedono il 

collegamento ciclabile tra più territori; 

- Che, sentiti i comuni limitrofi, l’Amministrazione comunale è intenzionata a 

partecipare al suddetto Bando, in scadenza il 21.12.2020, in aggregazione al 

Comune di Sefro individuandolo quale capofila per tutte le incombenze 

amministrative, tecniche ed economiche legate alla presentazione della domanda di 

finanziamento e l’eventuale successiva realizzazione dell’intervento stabilendo di 

ripartire le spese in base ai territori dove vengono realizzate; 

- Che l’Amministrazione Comunale ha inotre individuato i seguenti interventi da 

realizzare: 

o Messa in sicurezza per corso ciclabile Pontile-Monte Vermenone; 

o Messa in sicurezza per corso ciclabile La Morca-Monte Gemmo; 

o Istallazione colonnina ricarica elettrica presso rifugio “Monte Pennino” di 

Poggio; 

 

Visto: 

 

- Che in caso di ammissione a contributo, la quota di cofinanziamento trova copertura 

all’interno del bilancio comunale; 



Delibera di Giunta Comunale n. 89  del   19-11-2020 

 

3 

 

- Che essendo l’importo previsto del progetto inferiore ad €. 100.000,00, non risulta 

necessario inserire il suddetto intervento nel PROGRAMMA ANNUALE E 

PLURIENNALE OPERE PUBBLICHE 2021-2023 E SERVIZI E FORNITURE 

2021-2022; 

- Visto il D.Lgs. 50/16 e successive modifiche ed integrazione;  

 

- Visto  il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni per la parte 

ancora in vigore; 

 

- Visti gli artt. 182, 183, 184, 185 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 

2000; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 

agosto 2000; 

 

- Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 
 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di stabilire la partecipazione del Comune di Fiuminata al Bando pubblico approvato 

con Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale, Logistica e 

Viabilità della Regione Marche n. 489 del 11.09.2020 che prevede la concessione di 

contributi per interventi che favoriscono la mobilità ciclistica; 

- Di stabilire la partecipazione al bando suddetto in aggregazione al Comune di Sefro 

individuandolo quale capofila per tutte le incombenze amministrative, tecniche ed 

economiche legate alla presentazione della domanda di finanziamento e l’eventuale 

successiva realizzazione dell’intervento, stabilendo di ripartire le spese in base ai 

territori dove vengono realizzate; 

- Di individuare i seguenti interventi da realizzare: 

o Messa in sicurezza per corso ciclabile Pontile-Monte Vermenone; 

o Messa in sicurezza per corso ciclabile La Morca-Monte Gemmo; 

o Istallazione colonnina ricarica elettrica presso rifugio “Monte Pennino” di 

Poggio; 
 

- Di dare atto che in caso di ammissione a contributo, la quota di cofinanziamento 

trova copertura all’interno del bilancio comunale; 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole 

unanime espressa con alzata di mano, 

D E L I B E R A 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 89  del   19-11-2020 

 

4 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



Delibera di Giunta Comunale n. 89  del   19-11-2020 

 

5 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 17-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MASSACCI LORENZO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 6499.            

 

Lì 04-12-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 04-12-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 04-12-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


